
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

г. Новоалександровск 

ПРИКАЗ 

27.11.2020г.                                                                       №254                                                   

 

«О внедрении целевой модели наставничества, Программы» 

На основании  письма МО СК от 10.11.2020 г. №03-25/13618 «О 

внедрении методических рекомендаций» с целью достижения результатов 

регионального проекта «Успех каждого ребенка», «Современная школа», 

«Молодые профессионалы», распоряжения Министерства просвещения РФ 

от 25.12.2019г. №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить внедрение целевой модели наставничества в МОУ СОШ 

№5. 

2. Утвердить Программу, дорожную карту наставничества в ОУ. 

3. Назначить ответственной за внедрение целевой модели наставничества, 

создание базы данных Осипову М.И., заместителя директора по МР. 

4. Осиповой М.И., заместителю директора по МР: 

4.1. Обеспечить создание базы данных наставляемых, наставников в 

соответствии с приложениями. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Осипову М.И., 

заместителя директора по МР. 

 

 

Директор МОУ СОШ №5__________________С.Е.Трубицина 

 
С приказом ознакомлена: 
 
М.И.Осипова 
 
 


